
2022
VÝROČNÍ ZPRÁVA



TŘI GENERACE 

Činnost Nadačního fondu obětem holocaustu má široký záběr, od prioritní péče o přeživší holocaust 
přes vzdělávací a vzpomínkové projekty, rozvoj židovské komunity po obnovu židovských památek. 

V minulých letech naše výroční zprávy doplňovaly portréty a poselství pamětníků šoa. Navazujeme 
na ně novým projektem, oslovili jsme s dotazy zástupce druhé, třetí a nyní již i čtvrté generace po 
holocaustu. 

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa znamená? 

Co jste se od svých rodičů/prarodičů naučil/a a rád/a předáváte dál? 

Co je pro Vás v životě důležité? 



Tři generace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Úvodní slovo předsedy správní rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Poslání a činnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Grantové programy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Program Péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Program Připomínka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Program Obnova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Program Budoucnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Podprogram Naše Budoucnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Projekty, které sami realizujeme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  39

Dotace Ministerstva kultury ČR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

Zpráva o hospodaření a Výrok auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Správní a dozorčí rada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

Dárci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Základní data  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

OBSAH



2

Eva Jelínková

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa znamená? 

Rodinná zkušenost šoa pro mě znamená neustálou 
vzpomínku na moje rodiče, tety a další rodinné 
příslušníky, kteří šoa přežili, a na ty členy mé 
rodiny, kteří skončili svoje životy v nacistických 
koncentračních táborech. Dále to znamená moje 
postoje, které zaujímám ke všemu, co se mně 
v životě stane. Ať jde o události radostné, které si 
dvojnásobně uvědomuji, nebo situace nepříjemné, 
které se snažím překonat při uvědomění všeho, čím 
museli projít moji drazí.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů naučila a ráda 
předáváte dál? 

Od svých rodičů jsem se naučila lásce, pokoře a úctě 
vůči všem lidem, kteří si to zaslouží. Také jsem 
se naučila kritickému pohledu a obraně před lží, 
přetvářkou a zlem, byť by bylo zabaleno do líbivých 
slov o dobrých úmyslech těch, kteří tyto atributy 
šíří. To všechno se snažím předat mým dětem 
i vnukům.

Co je pro Vás v životě důležité?

Nejdůležitější v životě je pro mě zdraví 
a spokojenost mé rodiny, pevné vztahy s přáteli 
a dobrý pocit z práce, která je pro mě velmi důležitá.



3

Hana Králová

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa znamená? 

Mí čtyři prarodiče přežili válku tak, že se ukrývali – ve 
sklepě, v horách, na faře či na statku. Nikdo z nich nebyl 
v koncentračním táboře. Má rodinná zkušenost tedy 
nezahrnuje až tak otřesné podmínky a ztrátu lidské 
důstojnosti, ale spíše všudypřítomný strach a bolest ze 
ztráty rodiny.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů naučila a ráda 
předáváte dál? 

Naučili mě, že na prvním místě jsou děti. Ukázali mi, 
jak je důležité vzdělání, pracovitost, ale také jak spolu 
v rodině láskyplně a otevřeně hovořit. Babička mě 
naučila péct barchesy, dělat macesové knedlíčky nebo 
zapalovat šábesové svíčky. Na druhou stranu mě naučili 
strachu – neříkat, že jsem židovka, raději o tom nemluvit 
a nedemonstrovat to na veřejnosti. Dodnes je pro mě 
přirozené mimo komunitu o svém původu nemluvit. Toto 
bych ovšem nerada předávala dál.

Co je pro Vás v životě důležité?

Nejdůležitější jsou pro mě mé tři děti, dosud aktivní 
rodiče, dobří přátelé a těší mě a naplňuje i moje práce – 
péče o ty nejmenší z naší komunity, možnost vytvářet jim 
vstupní bránu do světa židovského vzdělávání. Bonusem 
této práce jsou silné zážitky díky setkávání dětí s klienty 
Hagiboru, z nichž část jsou přeživší šoa.



4

Emma Günsberger

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa znamená? 

Rodinná zkušenost šoa pro mě znamená těžké 
trauma, které si sice někdy vůbec neuvědomuji, ale 
ono samo si najde cestu, jak se projevit. Zároveň 
pro mě ale znamená velký závazek. Patřím do 
poslední generace, která měla možnost potkat 
přeživší šoa a naživo slyšet jejich příběhy. Je mojí 
zodpovědností usilovat o to, aby tyto vzpomínky 
nebyly zapomenuty. Navíc cítím velký závazek 
nepřihlížet porušování lidských práv jiných, ale 
ozvat se a nějakým způsobem i bojovat.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů naučila a ráda 
předáváte dál? 

Jako hlavní hodnotu mi rodiče i prarodiče kladli 
dobré rodinné vztahy. Zakotvili ve mně silný pocit 
židovské identity a sounáležitosti. Představili mi 
kouzla komunitního života. Moje rodina mě vedla 
ke slušnosti a respektu, ale také k opatrnosti 
před jakýmkoli extrémem. Podobné hodnotové 
zakotvení bych ráda předala dál.

Co je pro Vás v životě důležité?

To, o co moji předci byli připraveni – svoboda, 
zdraví a pravda. V každodenním životě pak rodinné 
a přátelské vztahy, solidarita a spokojenost.



5

Hugo Marx

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa znamená? 

Rodinná zkušenost s šoa pro mě znamená to, že 
si uvědomuji, jak ohromné štěstí je žít v době, kdy 
nejsem perzekuován za svůj původ a nemusím jej 
skrývat. Znamená pro mě zkrátka vděčnost za to, že 
mohu narozdíl od svých předků žít svobodný život.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů naučil a rád 
předáváte dál? 

Od svých rodičů jsem se naučil vážit si ostatních 
lidí. Také jsem se naučil pomáhat druhým, když se 
ocitnou v nouzi. A v neposlední řadě jsem se naučil 
smířlivosti – nalézat v sobě dostatek nadhledu, 
abych mohl druhým odpustit. Z prarodičů jsem 
bohužel zažil pouze matku maminky. Nicméně ta 
mě inspirovala svým životním příběhem, který 
oplýval průbojností a odvahou. Babička mi vždy 
kladla na srdce, že to jsou nezbytné atributy 
k tomu, aby se člověk v životě prosadil.

Co je pro Vás v životě důležité?

V životě je pro mě důležité vážit si lidí, u kterých 
vím, že se na ně mohu spolehnout. Jedná se 
hlavně o rodinu a blízké přátele. Také mi připadá 
důležité nezavrhovat lidi s protichůdným názorem 
a pokoušet se je pochopit. V dnešní době, kdy se 
společenský rozkol stále jen prohlubuje, mi to 
připadá obzvlášť podstatné.



Jindřich Buxbaum

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa 
znamená? 

Navzdory nepopsatelnému utrpení 
celého národa, hrůzam a ztrátám i v naší 
širší rodině jsem pokorně vděčen za 
fakt, že nejbližší rodina mého tatínka 
přežila a mohli se všichni – jeho rodiče 
a sestry – sejít po osvobození zpět ve 
svém domě a já měl možnost s nimi žít 
a sdílet jejich prožitky.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů 
naučil a rád předáváte dál? 

Pokoru, vděk, slušnost a toleranci.

Co je pro Vás v životě důležité?

Sám život a zdraví. Od toho se odvíjí 
všechno ostatní – žít spokojený život 
s rodinou, v úzkém sepjetí se členy 
komunity, obzvláště pak se starší 
generací, jejíž životy mám možnost 
dokumentovat. Rád se setkávám se 
slušností, tolerancí, nekonfliktností 
a obdivuji kořeny naší komunity, proto 
jsem tak rád ve společnosti chasidů, a to 
nejen pracovně.



Jan Roubínek

Co pro Vás rodinná zkušenost šoa 
znamená? 

Musíme si vážit svobody, a pokud se ta 
ocitne v ohrožení, nesmíme váhat za 
ni bojovat, abychom už nikdy nebyli 
bezbranní jako „ovce na porážku“.

Co jste se od svých rodičů/prarodičů 
naučil a rád předáváte dál?

Tehdy v lágru nemohl přežít 
člověk, který myslel pouze na sebe. 
Zachraňovala solidarita, spolupráce, 
empatie. A tak je tomu i dnes, přestože 
zatím nejde o život… Je třeba pomáhat, 
neboť nikdy nevíme, kdy my sami 
budeme pomoc potřebovat.

Co je pro Vás v životě důležité?

Zdraví, rodina, přátelství, dobří 
a pozitivně smýšlející lidé.



8

I v roce 2022 Nadační fond obětem holocaustu (NFOH) plnil svou 
funkci a podporoval přeživší nacistické perzekuce, záchranu 
a obnovu židovských památek, boj s rasismem a židovský život. 
V této výroční zprávě se dočtete podrobnosti o tom, které projekty 
jsme v loňském roce podpořili.

Činnost NFOH je významná nejen touto podporou, ale také tím, 
že je příkladem úspěšné a prospěšné spolupráce státu a židovské 
komunity. Činnost fondu řídí správní rada, v níž zasedají zástupci 
navržení státem, konkrétně úřadem vlády, ministerstvem 

zahraničí, ministerstvem financí a ministerstvem kultury spolu se 
zástupci, kteří byli navržení Federací židovských obcí v ČR.

Vznik a činnost fondu byla spojena s osobností prof. Felixe Kolmera, 
který stál u jeho založení v roce 2000 a byl dlouholetým čestným 
předsedou správní rady. Ještě před rokem v květnu jsme 
s ním oslavili jeho sté narozeniny. O čtvrt roku později zemřel. 
Do poslední chvíle jevil živý zájem o činnost fondu a pokud už 
se nemohl zúčastňovat jednání správní rady osobně, připojoval 
se alespoň po internetu.

Felix Kolmer zažil nacistickou perzekuci v nejhorší míře. 
Byl účastníkem prvního transportu do koncentračního tábora 
Terezín. Později byl deportován do vyhlazovacího tábora 
Auschwitz-Birkenau, ale přežil. Koncentrák ovšem nepřežila 
jeho maminka ani další příbuzní. Přes tyto hrozné zážitky patřil 
Felix Kolmer mezi lidi, kteří se po roce 1989 významně zasloužili 
o zlepšení česko-německých vztahů a právě o fungování institucí 
a iniciativ, které následky nacistického teroru u nás zmírňovaly.

Výroční zpráva je dokumentem, který obvykle představuje činnost 
organizace na číslech – nákladech a příjmech. Za úspěšnou činností 
však vždycky stojí konkrétní lidé. Ti, jejichž úsilím je dobrých 
výsledků dosaženo. Proto v letošním úvodním slově vzpomínám 
na Felixe Kolmera. 

Michal Klíma
květen 2023

předseda

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY



9

Nadační fond obětem holocaustu byl založen v roce 2000 Federací židovských obcí v ČR 
na základě doporučení Smíšené pracovní komise ke zmírnění některých majetkových 
křivd způsobených obětem holocaustu.
 
Základním účelem NFOH je poskytování nadačních příspěvků. Již více než 20 let poskytujeme nadační příspěvky na sociálně 
zdravotní péči se zvláštním zřetelem k potřebám těch, kteří přežili holocaust, dále na rekonstrukci, obnovu a zachování movitých 
a nemovitých židovských památek na území České republiky, na projekty sloužící k důstojné připomínce obětí holocaustu, na 
vzdělávací aktivity v oblasti judaismu a rozvoj židovských komunit v ČR.
 
Podporu projektů doplňujeme organizováním našich vlastních aktivit, zejména pořádáním odborných vzdělávacích seminářů pro 
sociální pracovníky, pečovatele a psychology, kteří pečují o přeživší šoa a jejich rodiny. Dále semináře Mechanchim pro židovské učitele, 
lektory a komunitní pracovníky židovských organizací. Zaměřujeme se také na rozvoj komunity, připravujeme diskusní kavárny (Tří 
generací, Jsem Žid a zdráv, Diskuse nejen pro děti Maislovky), slavíme především chanuku ve veřejném prostoru a organizujeme brigády 
na židovských hřbitovech pro dobrovolníky. Společně s Federací židovských obcí v ČR pořádáme každoročně vzpomínkové setkání 
u příležitosti Dne památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti v Senátu Parlamentu ČR. Připravujeme vzdělávací cesty 
spojené s návštěvou bývalého vyhlazovacího tábora Auschwitz-Birkenau.

V letech 2001–2005 jsme administrovali program Odškodnění, ve kterém jsme celkovou částkou ve výši 100 milionů Kč odškodnili ty, 
kterým byl v důsledku rasové perzekuce v době okupace na území dnešní České republiky nacistickým Německem odňat nemovitý 
majetek a platné restituční předpisy ani mezinárodní dohody jim neumožnily jeho navrácení či získání jiné formy odškodnění. Program 
je zcela uzavřen a v procesu odškodňování a restitucí nejsme žádným způsobem aktivní.
 

POSLÁNÍ A ČINNOST

Zmírňujeme křivdy minulosti, 
myslíme na budoucnost



10

NFOH je financován především ze státních prostředků. V roce 2000 Vláda 
ČR převedla z Fondu národního majetku ve prospěch NFOH 300 milionů Kč.
V prosinci 2014 jsme podepsali s Ministerstvem kultury ČR smlouvu 
o dlouhodobé spolupráci, díky které jsme po dobu 5 let každoročně získali 
při splnění podmínek dotaci ve výši 20 milionů Kč. Ze státní dotace jsou fi-
nancovány projekty ve všech grantových programech s výjimkou programu 
Péče, který NFOH financuje z vlastních zdrojů. Dne 3. června 2019 Vláda ČR 
usnesením č. 387 rozhodla o další podpoře pro NFOH v letech 2020–2024 
v celkové výši 100 milionů Kč. Dotace opět pokrývá programy Obnova, 
Připomínka, Budoucnost, Naše Budoucnost a část správních nákladů.
 
O činnosti pravidelně informujeme prostřednictvím našich internetových 
stránek, facebookového profilu i YouTube kanálu.
 
Jsme členem Asociace nadačních fondů při Fóru dárců (www.donorsforum.
cz/asociace-nadacnich-fondu) a Internationales Auschwitz Komitee  
(www.auschwitz.info).

CHCETE SE PODÍLET NA NAŠÍ ČINNOSTI?

BUĎTE NAŠÍM DÁRCEM
Podporujte projekty v programu Péče 
zasláním daru na účet veřejné sbírky:

2113642498/2700 UniCredit Bank.

STAŇTE SE NAŠÍM DOBROVOLNÍKEM
Vaši pomoc využijeme při organizaci 

našich vlastních projektů. 
Máte-li zájem, kontaktujte nás.



11

Péče, Připomínka, Obnova, Budoucnost a Naše Budoucnost

Nadační fond obětem holocaustu podporuje projekty na základě 
veřejného výběrového řízení. Výběrové řízení vyhlašujeme jednou 
ročně, zpravidla v červenci s uzávěrkou pro příjem žádostí v září, 
a to na podporu projektů v roce následujícím.
 
NFOH podporuje projekty, které připravují a realizují organi-
zace sdružené ve Federaci židovských obcí v ČR, spolky, obecně 
prospěšné společnosti, účelová zařízení církví a náboženských 
společenství, veřejnoprávní instituce a příspěvkové organizace. 
Všechny organizace musí být registrované v ČR. Fyzické osoby 
žádat nemohou.

Místo realizace projektů je omezeno územím České republiky.
Nadační příspěvky udělujeme v programu Péče na kalendářní rok, 
u ostatních programů na 11 měsíců.

V programech Péče, Připomínka a Obnova není stanovena maxi-
mální částka, o kterou lze žádat. Maximální poskytovaná částka 
nadačního příspěvku na projekt v programu Budoucnost je 50 000 
Kč a v podprogramu Naše Budoucnost je 100 000 Kč.
Přednostně podporujeme projekty s vícezdrojovým financováním.
 
Žádosti přijímáme prostřednictvím elektronické grantové databá-
ze Grantys na internetové stránce: https://nfoh-granty.cz/.
Žádosti posuzují grantové komise jmenované správní radou 
NFOH. Správní rada na základě jejich doporučení uděluje nadační 
příspěvky.

Výsledky výběrového řízení zveřejňujeme na internetových 
stránkách NFOH a všichni žadatelé jsou o výsledku řízení písemně 
vyrozuměni.
S úspěšnými žadateli uzavíráme smlouvu o nadačním příspěvku 
a v průběhu realizace projektů kontrolujeme využití nadačního 
příspěvku. Podpořené organizace předkládají NFOH průběžné 
a závěrečné zprávy a vyúčtování. V případě nedodržení smluvních 
podmínek požadujeme jeho vrácení. Všechny projekty jsou audi-
továny. Aktivně se účastníme podpořených projektů, v případě 
zájmu pomáháme s jejich propagací.
 
Projekty v programech Připomínka, Obnova a Budoucnost (včetně 
podprogramu Naše Budoucnost) jsou hrazeny dotací MK ČR, pro-
gram Péče hradíme z vlastních prostředků a získaných darů.

GRANTOVÉ 
PROGRAMY

V roce 2022 bylo realizováno s naší podporou a z dotace 
MK ČR celkem 139 projektů.
 
Správní rada NFOH vybrala dne 5. prosince 2022 celkem 
123 projektů, které podpoříme v roce 2023 částkou 
22 684 883 Kč.



12

PEČUJEME



13

Projekty, které zajišťují sociální, zdravotní a psychologickou péči o přeživší holocaust 
a jejich rodiny, podporujeme již přes dvacet let. Prostřednictvím profesionálů se snažíme 
o zkvalitnění života přeživších a zajištění co nejlepší péče v jejich stáří. Neopomíjíme také 
péči o potřebné z druhé generace po holocaustu. Financujeme domácí péči, pečovatelské 
služby, psychologickou pomoc, rezidenční péči, provoz denních center při židovských obcích, 
sociální práci v terénu, sociální poradenství, osobní asistenci, zdravotní služby, ergoterapii, 
psychoterapii, fyzioterapii, rehabilitaci, lékařskou péči, telefonický kontakt s klientem 
a různé další aktivizační programy. Péče o přeživší a jejich rodiny je pro nás dlouholetou 
prioritou.
 
Spolupracujeme s Federací židovských obcí, která koordinuje financování péče z Claims Conference v ČR.  
Celkově podporujeme péči o takřka 300 klientů.
 
V letech 2002–2022 jsme podpořili projekty celkovou částkou 99,7 mil Kč. 

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2022

V roce 2022 jsme vyplatili nadační příspěvky ve výši 3 947 531,4 Kč a bylo realizováno 13 projektů. 

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Cesta domů Hospicové a odlehčovací služby Cesty domů 20 000
Rafael Institut Psychoterapeutická podpora klientů z rodin po holocaustu 170 000
Židovská obec Brno JAS terénní pečovatelské služba 700 000
Židovská obec Děčín Podpora členům Židovské obce Děčín – klientům v obtížné sociální situaci 15 000
Židovská obec Karlovy Vary Sociální aktivizace Židovské obce Karlovy Vary 200 000
Židovská obec Liberec Terénní služby klientům Židovské obce Liberec 2022 170 000
Židovská obec Olomouc Sociální aktivizace Židovské obce Olomouc 2022 160 000

PROGRAM PÉČE



14

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Teplice Poradna pro seniory 120 000
Židovská obec v Ostravě Agentura domácí péče – pečovatelská služba 545 000
Židovská obec v Praze Pečovatelská služba 150 000
Židovská obec v Praze Sociální služby pro přeživší holocaust 200 000
Židovská obec v Praze Komplexní domácí péče EZRA – sociální a zdravotní péče se zvláštním 

zřetelem k potřebám přeživších holocaust
650 000

Židovská obec v Praze Domov sociální péče Hagibor 900 000
Židovská obec Brno JAS terénní pečovatelská služba (vratka) -52 468,6
CELKEM 3 947 531,40

Přehled vybraných projektů pro podporu v roce 2023

Pro příští rok správní rada rozhodla o podpoře 14 projektů, které budou podpořeny souhrnnou částkou 4 000 000 Kč.  
Program financujeme z vlastních prostředků a ze získaných darů.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Betanie – křesťanská pomoc Rezidenční péče pro přeživší holocaust 170 000
Cesta domů Hospicové a odlehčovací služby Cesty domů 20 000
Rafael Institut Psychoterapeutická podpora klientů z rodin po holocaustu 160 000
Židovská obec Brno Agentura JAS pečovatelská služba 650 000
Židovská obec Děčín Podpora členům Židovské obce Děčín – klientům v obtížné sociální situaci 15 000
Židovská obec Karlovy Vary Sociální aktivizace Židovské obce Karlovy Vary 200 000
Židovská obec Liberec Terénní služby klientům Židovské obce Liberec 2023 165 000



15

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Olomouc Sociální aktivizace Židovské obce Olomouc 2023 165 000
Židovská obec Teplice Poradna pro seniory 140 000
Židovská obec v Ostravě Agentura domácí péče – pečovatelská služba 500 000
Židovská obec v Praze Komplexní domácí péče EZRA –sociální a zdravotní péče se zvláštním zře-

telem k potřebám přeživších holocaust
600 000

Židovská obec v Praze Domov sociální péče Hagibor 865 000
Židovská obec v Praze Sociální služby pro přeživší holocaust 200 000
Židovská obec v Praze Pečovatelská služba 150 000
CELKEM 4 000 000



16

PŘIPOMÍNÁME



17

Podporujeme projekty důstojné připomínky obětí holocaustu a také obětí romské genocidy 
během druhé světové války. Zaměřujeme se především na vzdělávání studentů a cílíme naši 
podporu na odborně vedené aktivity, do kterých jsou ještě zapojeni pamětníci šoa. Financujeme 
vzpomínkové akce a pietní akty, výstavy, tematické přednášky, workshopy, výzkumné práce či 
vydávání knih a publikací.
 
V letech 2002–2022 jsme podpořili projekty v celkové výši 31,5 mil. Kč.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2022

V roce 2022 jsme v programu Připomínka z dotace MK ČR financovali 46 projektů částkou 2 904 956 Kč.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Český osvětimský výbor Vydání knihy Felixe Kolmera 140 000
Český osvětimský výbor Putovní výstava, vzpomínkové a vzdělávací aktivity 60 000
Federace židovských obcí v České 
republice

Večery židovské kultury v revitalizovaných synagogách Federace 
židovských obcí – koncerty a mluvené slovo 45 000

Fórum pro prožitkové vzdělávání Příběh Aničky aneb holocaust jako varovný příklad z historie 30 000
Garamond Yaffa Eliach: Chasidské povídky z doby holocaustu 20 000
Institut Terezínské iniciativy Veřejné čtení jmen obětí holocaustu – Jom ha-šoa 2022 129 344
Institut Terezínské iniciativy Indexace dokladů do Holocaust.cz 188 417
Institut terezínských skladatelů Letní škola v Terezíně 2022 35 000
Institut terezínských skladatelů Mezinárodní hudebně-interpretační kurzy pro děti Terezín 2022 14 265
Irene To Osvětim je vinen – rodinná vyprávění 60 000
KreBul Vzpomínka pro lidskost 2022 50 000
Město Břeclav Předprostor židovského hřbitova v Břeclavi 25 000
Město Holešov Připomínka obětí holocaustu z Holešova 2022 10 000

PROGRAM 
PŘIPOMÍNKA



18

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Město Polná Koncert u příležitosti Evropského dne židovské kultury 13 000
Město Říčany Připomínka 80. výročí transportů židovských obyvatel na Říčansku 40 000
Městská část Praha-Zbraslav Pamětní deska zavražděným židovským občanům 30 000

Muzeum romské kultury Vydání publikace Tzv. cikánský tábor v Letech (1942–1943) ve 
svědectví archeologických nálezů 70 000

NOV – spolek pro soudobou a mladou 
tvorbu Neviditené synagogy II., Morava 50 000

oPŘISe Označení hromadného hrobu na židovském hřbitově v Přistoupimi 50 000

Památník ticha Richard Homola: Latentní obrazy Terezína – digitalizace a správa 
sbírky 50 000

Post Bellum Paměť jsme my IV. 50 000
Post Bellum Pamětníci vyprávějí v Magazínu Paměti národa 25 000
Romano džaniben Krajinou příběhů romské historie 2022 25 000
Spolek na obnovu židovských památek na 
Perucku Publikace Historie Židů na Lounsku 20 000

Spolek rodáků a přátel města Žatce Židé v Žatci – osudy 35 000
Spolek židovských odbojářů a vojáků Publikace o židovském odboji 29 930
Technická univerzita v Liberci Publikace Po stopách libereckých obětí holocaustu 60 000
Terezínská iniciativa – Mezinárodní 
terezínské sdružení Boj proti antisemitizmu v českých školách 400 000

Tikkun Pacov Poslední dny a týdny židovského života na Vysočině 40 000
Unijazz, pobočný spolek v Brně Odpoledne v židovském ghettu IV. 20 000

Ústav pro studium totalitních režimů Webový portál k tématu: Českoslovenští uprchlíci před nacismem 
a maďarskou nadvládou do SSSR v letech 1939–1945 50 000

Ústav pro studium totalitních režimů Webový portál k tématu: Transporty do Niska nad Sanem 50 000

Ústav pro studium totalitních režimů Dokumentace majetku českých a moravských Romů a Sintů 
zabaveného v rámci tzv. romského holocaustu 27 000



19

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Valdštejnovo muzeum Koncerty pro připomenutí obětí holocaustu a místní židovské 
komunity 8 000

Veřejně prospěšný spolek na podporu 
osob dotčených holocaustem Stolpersteine ČR 2022 70 000

Výbor pro odškodnění romského 
holocaustu v České republice Pietní akt – KP Lety 2022 25 000

Židovská obec Brno Pietní akty sloužící k připomínce obětí holocaustu 25 000
Židovská obec Brno Knihovna ukradených nadějí – 1. etapa 70 000

Židovská obec Liberec Vzpomínkové akce Židovské obce Liberec 2022 40 000

Židovská obec Olomouc Digitální databáze obyvatel židovského původu v Olomouci 45 000
Židovská obec Plzeň Navzdory osudu / připomínka lednových transportů 50 000

Židovská obec Teplice Bojovali za vlast. Informační tabule Kurta Taussiga a Bedřicha 
Seligera, hrdinů 2. světové války 30 000

Židovská obec v Praze Slavnostní koncert k Mezinárodnímu dni památky obětí holocaustu 
a předcházení zločinům proti lidskosti 20 000

Židovské muzeum v Praze Vzdělávání v Židovském muzeu v Praze v roce 2022 450 000
Židovské muzeum v Praze Židovská paměť ve 20. století (2022) 100 000
Živá paměť Putovní fotografická výstava – Osudy Romů za druhé světové války 30 000
CELKEM 2 904 956



20

Přehled vybraných projektů pro podporu v roce 2023

Na rok 2023 správní rada vybrala 42 projektů, kterým budou poskytnuty nadační příspěvky v celkové výši 3 000 000 Kč. Program je 
zcela financován dotací MK ČR.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Cattacan František R. Kraus – Soubor příběhů a povídek z doby šoa; 
knižní publikace 30 000

Český osvětimský výbor Vzpomínkové a vzdělávací aktivity, činnost a modernizace 
putovní výstavy 60 000

Federace židovských obcí v České republice Večery židovské kultury v revitalizovaných synagogách 
Federace židovských obcí 50 000

Fórum pro prožitkové vzdělávání Příběh Aničky aneb holocaust jako varovný příklad z historie 50 000
Institut Terezínské iniciativy Veřejné čtení jmen obětí holocaustu – Jom ha-šoa 2023 100 000
Institut Terezínské iniciativy Putovní verze výstavy Memomap: Dějiny holocaustu v Praze 100 000
Institut Terezínské iniciativy Obsahový rozvoj portálu holocaust.cz – kapitola Vzdělávání 130 000
Institut terezínských skladatelů Letní škola Terezín 2023 30 000
Institut terezínských skladatelů Podpora živé interpretační praxe hudby terezínských skladatelů 30 000
Institut terezínských skladatelů Mezinárodní hudebně-interpretační kurzy pro děti 2023 20 000

Irene Překlad knihy Skupinová analýza v zemi mléka a medu 
z hebrejštiny 40 000

Jonathan Livingston Alma Rosé – reprízy představení 40 000
KreBul Vzpomínka pro lidskost 2023 80 000
Masarykův ústav a Archiv AV ČR Lessons & Legacies 2023 100 000
Město Břeclav Historie židovské Břeclavi 15 000



21

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Muzeum Kroměřížska Vydání publikace Židé a Morava XXVII 25 000
Muzeum regionu Boskovicka Sezóna s hvězdičkou 30 000

Nadační fond Arnošta Lustiga Mezinárodní putovní výstava JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK – zpráva 
Arnošta Lustiga ke hvězdám a nejen jim 100 000

Nadační fond Hudba pro Věčnou naději Hudební festival Věčná naděje 2023 50 000
Nakladatelství Akropolis Dostál, Zeno: Soukromá trestní obhajoba 30 000
NeoKlasik orchestr In memoriam Terezín-Osvětim 40 000
Památník Terezín Po stopách paměti 50 000
Polin Festival Polin 2023 20 000
Post Bellum Paměť jsme my V. 50 000
Post Bellum Mladí Češi a Izraelci společně vyprávějí příběhy holocaustu 40 000
Romano džaniben Krajinou příběhů romské historie 2023 30 000

Romea Workshopy s virtuální realitou tzv. cikánského tábora v Letech 
u Písku 60 000

Romea Paměť Romů jako efektivní učební pomůcka 60 000
Terezínská iniciativa – Mezinárodní 
terezínské sdružení Boj proti antisemitizmu v českých školách 450 000

Ústav pro studium totalitních režimů

Odborné zpracování unikátních historických pramenů 
k problematice uprchlíků před nacismem do SSSR v letech 
1939–1945 získaných v ukrajinských archivech a jejich 
zpřístupnění veřejnosti

60 000

Ústav pro studium totalitních režimů Uprchlíci před nacismem a vězni Gulagu v bitvě u Sokolova 1943 60 000



22

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Veřejně prospěšný spolek na podporu osob 
dotčených holocaustem Stolpersteine ČR 2023 60 000

Výbor pro odškodnění romského holocaustu 
v České republice Pietní akt – KP Lety 2023 25 000

Židovská obec Brno Pietní akty sloužící k připomínce obětí holocaustu 30 000
Židovská obec Karlovy Vary Kamínky smutné mozaiky 60 000
Židovská obec Liberec Vzpomínkové akce Židovské obce Liberec 2023 60 000
Židovská obec Olomouc Digitální databáze obyvatel židovského původu v Olomouci 45 000
Židovská obec Teplice Položení 20 ks kamenů zmizelých v Teplicích v roce 2023 50 000

Židovská obec v Praze Slavnostní koncert k Mezinárodnímu dni památky obětí 
holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti 20 000

Židovské muzeum v Praze Židovská paměť ve 20. století (2023) 100 000
Židovské muzeum v Praze Vzdělávání v Židovském muzeu v Praze v roce 2023 480 000

Živá paměť Putovní fotografická výstava – Osudy Romů za druhé světové 
války 40 000

CELKEM 3 000 000



23

OBNOVUJEME 



24

Podporujeme opravu a údržbu židovských památek po celém území České republiky. 
Naším cílem je uvedení památky do stavu odpovídajícího její originální podobě v době 
jejího vzniku, případně do podoby, která zachycuje maximum nejcennějších architektonických 
a umělecko-řemeslných prvků. Financujeme opravy synagog, rabínských domů a židovských 
hřbitovů, vztyčení a opravu povalených náhrobků, restaurování cenných náhrobků a rekon-
strukci ohradních zdí. Finanční prostředky nám neumožňují restaurovat všechny náhrobky, 
a tak financujeme také dokumentaci hřbitovů, abychom alespoň digitálně uchovali jejich podo-
bu pro příští generace. Všechny projekty jsou odborně vedené.
 
Od roku 2002 jsme podpořili obnovu židovských památek ve výši 191,1 milionů Kč.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2022

V roce 2022 jsme dotací MK ČR financovali 28 projektů v souhrnné výši 12 999 895 Kč. 

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Archeos Dokumentace části židovského hřbitova v Boskovicích, II. etapa 60 000 
CCJW – Společnost židovských 
žen České republiky Revitalizace hřbitova v Neveklově 10 000 

Česká unie židovské mládeže Úklid židovského hřbitova v Nové Cerekvi 14 985 
Federace židovských obcí 
v České republice

Dlouhodobý projekt postupné rekonstrukce, obnovy a zachování židovských 
památek na území ČR, které jsou v majetku Federace židovských obcí v ČR 7 500 000 

Lauderova mateřská škola, 
základní škola a gymnázium při 
Židovské obci v Praze

Studentská brigáda – údržba hřbitova v Habrech 32 000 

Okrašlovací spolek Jistebnice Oprava náhrobku Adolfa Katze 50 000 
Spolek na obnovu židovských 
památek na Perucku Odborná obnova hrobů a náhrobků na Židovském hřbitovu u Hřivčic 60 000 

PROGRAM OBNOVA



25

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Tikkun Pacov Renovace bývalé pacovské synagogy 400 000 
Židovská obec Brno Úklid židovského hřbitova v Brně 40 000 
Židovská obec Brno 4. etapa dokončení obnovy Staré synagogy ve Velkém Meziříčí 90 000 
Židovská obec Brno 1. etapa sanace vlhkosti zdiva Šachovy synagogy v Holešově 361 000 
Židovská obec Brno Oprava havárie střechy obřadní síně židovského hřbitova Moravské Budějovice 140 000 
Židovská obec Děčín Oprava Áronu 55 000 
Židovská obec Děčín Oprava 7 ks střešních oken 32 000 
Židovská obec Děčín Pravidelná údržba židovského hřbitova v České Lípě 25 000 
Židovská obec Karlovy Vary Obnova a rekonstrukce náhrobků na židovském hřbitově v Karlových Varech 150 000 
Židovská obec Liberec Obnova hřbitova 2022 100 000 
Židovská obec Olomouc Údržba a opravy na židovském hřbitově v Olomouci 60 000 
Židovská obec Plzeň Stromy – Nový židovský hřbitov v Plzni 60 000 
Židovská obec Plzeň Optický průzkum donačního nápisu na Tóře 15 000 
Židovská obec Teplice Obnova hřbitova v Mašťově – rok 2022 60 000 

Židovská obec Teplice Postavení 20 spadlých náhrobků na kulturní památce židovského hřbitova 
Teplice v roce 2022, revitalizace hřbitova 120 000 

Židovská obec Teplice Obnova hřbitova v Širokých Třebčicích, Drahonicích u Lubence, 
Podbořanském Rohozci, Liběšicích – Dubčanech, Měcholupech, Letově 180 000 

Židovská obec Teplice Obnova židovského hřbitov Bílině – I. etapa 100 000 
Židovská obec v Ostravě Revitalizace židovského hřbitova v Opavě III. etapa 95 000 
Židovská obec v Praze SŽHŽ – Restaurování náhrobků v roce 2022 100 000 

Židovská obec v Praze Rekonstrukce, obnova a zachování židovských památek ve vlastnictví 
Židovské obce v Praze v r. 2022 3 000 000 



26

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovské muzeum v Praze Restaurování souboru 10 náhrobků na Starém židovském hřbitově 2022 90 000 

CELKEM 12 999 985

Přehled vybraných projektů pro podporu v roce 2023

Pro příští rok správní rada vybrala celkem 22 projektů, které budou podpořeny celkovou částkou 14 009 883 Kč. Program je zcela 
financován dotací MK ČR.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Archeos Dokumentace části židovského hřbitova v Boskovicích, III. etapa 140 000
Česká unie židovské mládeže Úklid židovského hřbitova – Úštěk 25 000
Federace židovských obcí 
v České republice

Dlouhodobý projekt postupné rekonstrukce, obnovy a zachování židovských 
památek na území ČR, které jsou v majetku Federace židovských obcí v ČR 7 700 000

Tikkun Pacov Pokračování renovace bývalé pacovské synagogy 350 000
Židovská obec Brno Úklid židovského hřbitova v Brně 50 000
Židovská obec Brno Závěrečná 2. etapa sanace vlhkosti Šachovy synagogy v Holešově 350 000

Židovská obec Brno 5. etapa dokončení obnovy Staré synagogy ve Velkém Meziříčí 350 000

Židovská obec Děčín Oprava poškozených vitrážových oken 24 000
Židovská obec Děčín Pravidelná údržba židovského hřbitova v České Lípě 30 000
Židovská obec Karlovy Vary Obnova a rekonstrukce náhrobků na židovském hřbitově v Karlových Varech 280 000
Židovská obec Liberec Obnova hřbitova Liberec 2023 120 000
Židovská obec Olomouc Údržba a opravy na židovském hřbitově v Olomouci 85 000



27

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Plzeň Stromy – Nový židovský hřbitov v Plzni 2023 70 000
Židovská obec Teplice Obnova židovského hřbitova v Mašťově – rok 2023 127 000

Židovská obec Teplice Postavení 20 ks spadlých náhrobků na kulturní památce židovského hřbitova 
v Teplicích v roce 2023, revitalizace hřbitova 200 000

Židovská obec Teplice Obnova hřbitova v Širokých Třebčicích, Drahonicích u Lubence, Letově, 
Měcholupech, Podbořanském Rohozci v roce 2023 200 000

Židovská obec Teplice Obnova židovského hřbitova v Bílině v roce 2023 120 000
Židovská obec Teplice Záchrana synagogy v Lounech – 1. etapa 210 000
Židovská obec v Ostravě Revitalizace židovského hřbitova v Opavě IV. etapa 97 000
Židovská obec v Praze Restaurování vybraných náhrobků na SŽHŽ v roce 2023 100 000

Židovská obec v Praze Rekonstrukce, obnova a zachování židovských památek ve vlastnictví Židovské 
obce v Praze v r. 2023 3 303 883

Židovské muzeum v Praze Restaurování souboru 12 náhrobků na Starém židovském hřbitově v Praze 2023 78 000
CELKEM 14 009 883



28

MYSLÍME NA 
BUDOUCNOST 



29

Podporujeme projekty, které vzdělávají v judaismu, předávají židovské tradice 
a rozvíjí židovskou komunitu v České republice. Financujeme vzdělávací programy 
židovských školek a školy, tematické přednášky, semináře a workshopy, měsíčníky 
a zpravodaje židovských organizací, ale také projekty prevence proti projevům 
antisemitismu.
 
V letech 2002–2021 jsme podpořili projekty v celkové výši 16,6 mil. Kč.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2022

V roce 2022 jsme z dotace MK ČR financovali 39 projektů v celkové částce 906 454 Kč.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Bejt simcha Sidur Sulam Ja’akov 50 000
Bejt simcha Maskil 30 000
Besamim MACHOL Čechia 2022 – mezinárodní seminář izraelských lidových tanců 20 000
Česká unie židovské mládeže Seminář ČUŽM 10 000
Česká unie židovské mládeže Judafest 2022 25 000

Garamond Pět svátečních svitků (Chameš Megilot) 25 000

Jewish Community Center Prague Předvařená bible (podcast) 25 000
Lauderova mateřská škola, základní 
škola a gymnázium při Židovské obci 
v Praze

Výuka rodilých mluvčí 15 000

Město Holešov Festival židovské kultury Holešov 2022 20 000
Městské kulturní středisko Třebíč Šamajim 2022 – festival židovské kultury Třebíč 30 000
Muzeum umění Olomouc Dny židovské kultury 2022 30 000

PROGRAM 
BUDOUCNOST



30

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Orchestr Šarbilach Šarbilach a židovská hudba napříč generacemi 20 000
Polin Festival Polin 2022 20 000
Regionální muzeum v Mikulově Kulturní a vzdělávací program v Horní synagoze 2022 20 000
Sdružení D Interaktivně o neonacismu a popírání holocaustu – vzdělávací program pro ZŠ a SŠ 10 000
Ulpan Teplice Teplický Cimes 2022 – Dny židovské kultury 30 000
Unijazz – sdružení pro podporu 
kulturních aktivit Boskovice 2022 – festival pro židovskou čtvrť 10 000

Židovská obec Brno Kachol velavan 30 000
Židovská obec Brno Vzdělávání školkových a mladších školních dětí 45 000
Židovská obec Brno Digitalizace a zpracování hebrejských knih – pokračování 5 000
Židovská obec Brno Brána k židovským tradicím 30 000
Židovská obec Děčín Podpora mezigeneračního komunitního života členů Židovské obce Děčín 15 000
Židovská obec Děčín Synagoga místem pro přednášky o judaismu 21 000
Židovská obec Karlovy Vary Kulturní a společenské akce s židovskou tématikou 15 000

Židovská obec Liberec Vzdělávací aktivity Židovské obce Liberec 2022 19 272

Židovská obec Olomouc Večerní ješiva Olomouc – vzdělávání v ČR 40 000
Židovská obec Olomouc Chajejnu – časopis Židovské obce Olomouc 30 000
Židovská obec Plzeň Šana 30 000
Židovská obec Plzeň Přednášky pro veřejnost 2022 30 000
Židovská obec Plzeň Vzdělávací dílny o židovství pro žáky ZŠ a SŠ – příprava 25 000
Židovská obec Teplice Společenský klub židovské obce Teplice rok 2022 30 000
Židovská obec v Ostravě Prezentace historie i současnosti židovské kultury na Ostravsku – 11. ročník 12 500



31

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec v Ostravě Seznamte se s Tórou 10 000
Židovská obec v Praze Den židovských památek 30 000
Židovská obec v Praze Obecní noviny 30 000

Židovské muzeum v Praze Podpora mentálně a fyzicky postižených návštěvníků Židovského muzea 
v Praze (2022) 14 683

Židovské muzeum v Praze Nedělní dílny pro rodiče s dětmi v Židovském muzeu v Praze (2022) 19 999
Židovské muzeum v Praze Sborník Židé v Čechách č. 8 17 000
Židovské muzeum v Praze Kulturní aktivity v Židovském muzeu v Praze v roce 2022 17 000
CELKEM 906 454

Přehled vybraných projektů pro podporu v roce 2023

Pro rok 2023 správní rada vybrala 34 projektů, kterým budou poskytnuty nadační příspěvky v celkové výši 1 105 000 Kč. Program je 
zcela financován dotací MK ČR.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Bejt simcha Maskil – třetí dekáda 35 000
Besamim MACHOL Čechia 2023 – mezinárodní seminář izraelských lidových tanců 20 000
Cech malých nakladatelů Mešuge dům 20 000
Česká unie židovské mládeže Judafest 2023 40 000
Česká unie židovské mládeže Seminář ČUŽM 2023 20 000
Federace židovských obcí v České 
republice Komunitní chanukový ples 2023 30 000



32

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Lauderova mateřská škola, základní 
škola a gymnázium při Židovské obci 
v Praze

Překlad učebnice židovských dějin 20 000

Město Holešov Festival židovské kultury Holešov 2023 30 000
Městské kulturní středisko Třebíč Šamajim 2023 – festival židovské kultury Třebíč 30 000
Muzeum umění Olomouc Dny židovské kultury 2023 40 000
Nakladatelství P3K Jonathan Sacks – Leviticus 50 000

Regionální muzeum v Mikulově Kulturní a vzdělávací program v Horní synagoze 2023 15 000

Sportovní klub Hakoach Viktorcup 2023 20 000
Ulpan Teplice spolek Teplický cimes 2023 – Dny židovské kutlury 40 000

Unijazz – sdružení pro podporu 
kulturních aktivit Boskovice 2023 – festival pro židovskou čtvrť 30 000

Univerzita Karlova Publikace s názvem: Samuel Hugo Bergmann: A Life between Prague and 
Jerusalem 40 000

Židovská obec Brno Digitalizace a zpracování hebrejských knih – pokračování 30 000

Židovská obec Brno Brána k židovským tradicím 30 000
Židovská obec Brno Vzdělávání školkových a mladších školních dětí 50 000
Židovská obec Brno Kachol velavan 50 000
Židovská obec Děčín Zpěvem proti nepřátelství 15 000
Židovská obec Děčín Synagoga místem pro přednášky o judaismu 25 000
Židovská obec Liberec Vzdělávací aktivity Židovské obce Liberec 2023 30 000
Židovská obec Olomouc Chajejnu – časopis Židovské obce Olomouc 40 000
Židovská obec Plzeň Přednášky pro veřejnost 2023 15 000



33

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Plzeň Šalomfest 2023 30 000
Židovská obec Plzeň Šana 2023 50 000
Židovská obec Teplice Společenský klub ŽO Teplice v roce 2023 40 000
Židovská obec v Ostravě Judaismus, historie a  tradice židovského národa 30 000
Židovská obec v Praze Den židovských památek 30 000
Židovská obec v Praze Obecní noviny 50 000
Židovské muzeum v Praze Nedělní dílny pro rodiče s dětmi v Židovském muzeu v Praze (2023) 50 000
Židovské muzeum v Praze Kulturní aktivity v Židovském muzeu v Praze v roce 2023 30 000

Židovské muzeum v Praze Podpora mentálně a fyzicky postižených návštěvníků Židovského muzea 
v Praze (2023) 30 000

CELKEM 1 105 000



34

ROZVÍJÍME 
KOMUNITU



35

Financujeme projekty pro židovské rodiny zaměřené na nejmladší členy židovské komunity, 
jejich vzdělávání v židovské tradici a posílení jejich vazby na židovské společenství. 
Podprogram byl založen v roce 2013 díky mimořádnému daru Židovské obce v Praze a od roku 
2015 je pevným cílem naší podpory.

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2022

V roce 2022 jsme poskytli z dotace MK ČR podporu 13 projektům ve výši 500 000 Kč.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Bejt simcha Rodinné programy – liturgický rok 20 000 

Federace židovských obcí v České republice Machanejnu – pobytový tábory pro děti 2022 50 000 

Federace židovských obcí v České 
republice Limmud 2022 100 000 

Chinuch Sváteční programy pro rodiny s dětmi 55 000 
Lauderova mateřská škola, základní 
škola a gymnázium při Židovské obci 
v Praze

Slavíme společně 50 000 

Židovská obec Brno Letní příměstské a pobytové tábory při Židovské obci Brno 50 000 

Židovská obec Brno Mezigenerační studijní setkání a komunitní oslava svátku Šavuot 26 000 

Židovská obec Děčín Rozvoj židovských svátků a tradic 20 000 
Židovská obec Karlovy Vary Zapojení mladých do života karlovarské židovské obce 13 000 

PODPROGRAM 
NAŠE BUDOUCNOST



36

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Olomouc Židovské tradice pro rodiny s dětmi 23 000 
Židovská obec Plzeň Dětský koutek 2022 25 000 

Židovská obec Teplice Oslava svátku Purim a Lag ba-omer na Židovské obci Teplice 
slavený s dětmi obce 18 000 

Židovská obec v Praze Třígenerační komunitní centrum 50 000 
CELKEM 500 000

Přehled vybraných projektů pro podporu v roce 2023

Na rok 2023 správní rada vybrala 11 projektů, které budou čerpat nadační příspěvky ve výši 570 000 Kč. Podprogram je financován 
dotací MK ČR.

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Bejt simcha Rodinné programy – oslavy svátků 28 500
Federace židovských obcí  
v České republice Limmud 2023 100 000

Federace židovských obcí  
v České republice

Machanejnu – pobytový tábor 
pro děti 2023 50 000

Lauderova mateřská škola, základní škola 
a gymnázium při Židovské obci v Praze Slavíme společně 60 000

Židovská obec Brno Letní příměstské a pobytové tábory při Židovské obci Brno 90 000
Židovská obec Brno Makom kile 70 000
Židovská obec Děčín Tikun Olam 1. ročník 19 000
Židovská obec Olomouc Židovské tradice pro rodiny s dětmi 25 000



37

Příjemce příspěvku Název projektu Příspěvek v Kč

Židovská obec Plzeň Dětský koutek 2023 9 500

Židovská obec Teplice Oslava svátků Purim a Lag ba-omer na Židovské obci Teplice 
v roce 2023 18 000

Židovská obec v Praze Třígenerační komunitní centrum 100 000
CELKEM 570 000



38



39

Námi podporované projekty doplňujeme organizací vlastních vzdělávacích a kulturních pořadů. Připravujeme je pro naše partnerské 
organizace, případně ve spolupráci s nimi. S organizacemi jsme v pravidelném kontaktu, mapujeme jejich potřeby a aktivně hledáme 
způsoby, jak pomáhat v jejich činnosti. Jsme si dobře vědomi komunitního přesahu naší práce. Proto organizujeme aktivity, které 
pomáhají obohatit a zkvalitnit komunitní život židovských organizací, a zároveň pomáháme připravovat projekty, které rozvíjejí jejich 
vlastní společenský život.

 
VZDĚLÁVÁME
 
Semináře pro pracovníky v sociálních službách
 
Péče o přeživší a jejich rodiny je naší prioritou. Pravi-
delně organizujeme vzdělávání a setkávání sociálních 
pracovníků židovských obcí v ČR. Připravujeme semi-
náře s akreditací MPSV, od roku 2014 také semináře 
s odborníky ze zahraničí.
V roce 2022 jsme připravili jeden akreditovaný semi-
nář a jeden seminář se zahraničním lektorem.
Akreditovaný seminář na téma Jak hovořit s člově-
kem v krizi 1 se konal v březnu. Přednášejícími byly 
Mgr. Barbora Hrušková a Mgr. Gabriela Špačková 
z organizace Gaudia. Cílem semináře bylo zaměřit se 
na konkrétní praktické nástroje využitelné pro práci 
s klienty v náročných/krizových situacích. Důraz byl 
kladen na sdílení zkušeností z praxe a prozkoumávání 

PROJEKTY, KTERÉ SAMI REALIZUJEME



40

možností, jak jednotlivé nástroje převádět do konkrétní praxe účastníků. Semináře se 
zúčastnilo 17 pracovníků.
V prosinci jsme uspořádali seminář na téma Dopady transgeneračního emočního dědic-
tví nacistické éry na potomky pronásledovaných. Seminář vedl Peter Pogany-Wnendt, 
lékař a psychoterapeut působící v soukromé praxi v Kolíně nad Rýnem. Je také před-
sedou Pracovní skupiny pro mezigenerační důsledky holocaustu a synem židovských 
přeživších holocaust z Maďarska.
V dopoledním bloku Peter Pogany-Wnendt ve své přednášce představil psychologické 
efekty a mechanismy transgeneračního přenosu traumatu potomkům lidí, kteří přežili 
holocaust. Pohovořil o svých dlouholetých zkušenostech, o projevech traumatu v každo-
denním životě, duševní pohodě, chování přeživších a potomků pronásledovaných osob, 
kteří nesou ve svých duších citové důsledky nezpracovaných zkušeností s perzekucí svých 
rodičů a prarodičů během holocaustu.
Odpolední část byla vedena jako workshop s cílem prohloubení tématu a zasazení do sou-
vislosti s praktickou prací s lidmi, kteří přežili holocaust. Semináře se zúčastnilo 20 osob. 
Děkujeme za podporu Federaci židovských obcí v ČR, American Jewish Joint Dictribution 

Committee a Veřejně 
prospěšnému spolku na 
podporu osob dotčených holocaustem, Židovskému muzeu v Praze za 
poskytnutí prostor.

Seminář Mechanchim pro komunitní pracovníky a učitele v židov-
ských vzdělávacích organizacích

V listopadu proběhl již 10. ročník semináře Mechanchim pro 
komunitní pracovníky židovských obcí. S lektorkou Ethel Barylka 
ze společnosti Educating for Impact jsme se zabývali otázkou, jak 
co nejlépe zacílit naše komunitní programy na konkrétní cílové 
skupiny a jak nezůstávat na místě a dynamicky měnit programy 



41

podle měnících se potřeb obce. V druhé části jsme 
hledali efektivní strategie k překonávání problé-
mů, se kterými se jako komunitní pracovníci potý-
káme. Semináře se zúčastnili komunitní pracov-
níci a dobrovolníci z pražské židovské komunity 
a organizací sdružených ve Federaci židovských 
obcí v ČR.
Děkujeme za spolupráci a podporu American 
Jewish Joint Distribution Committee a Židovské-
mu muzeu v Praze za zapůjčení prostor.
Mechanchim jsme rozšířili o online setkání s ná-
zvem Bejt Café, kde jsme diskutovali komunitní 
plány a koordinovali aktivity před jednotlivými 
svátky.
 
PŘIPOMÍNÁME
 
Den památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti
 
Ve spolupráci s Federací židovských obcí v ČR jsme uspořádali tradiční slavnostní vzpomínkové setkání u příležitosti Dne 
památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti v Senátu PČR, které se konalo se záštitou předsedy Sená-
tu PČR Miloše Vystrčila dne 27. ledna 2022. Setkání se žel konalo vzhledem k vrcholící pandemii bez pozvaných hostů, živě 
bylo přenášeno ČT24.
 
Jom ha-šoa
 
Společně s Federací židovských obcí v ČR a místopředsedou Senátu PČR Jiřím Oberfalzerem jsme uspořádali dne 27. dubna setká-
ní pamětníků šoa u příležitosti Jom ha-šoa ve ha-gvura, Dne holocaustu a hrdinství podle izraelského kalendáře.
Děkujeme za spolupráci Tereze Kotlárikové a Senátu PČR, za podporu Ministerstvu kultury ČR a Židovské obci v Praze.



42



43



44

 
Vzdělávací cesta do Osvětimi
 
Projekt je věnován památce Marty Kottové 
a Michalu Salamonovičovi, pamětníků 
Auschwitz-Birkenau, kteří neúnavně předávali 
svou hrůznou válečnou zkušenost s cílem, aby 
se holocaust v žádné formě nikdy neopakoval. 
Cítíme se být jejich prací zavázáni a snažíme se 
v jejich úsilí pokračovat.
Na společnou třídenní cestu jsme se vydali 
v květnu, navštívili jsme Státní muzeum 
a v Birkenau jsme pietním aktem uctili památku 
obětí šoa. Věnovali jsme se osobním rodinným 
příběhům účastníků, vyprávěl nám také 
přeživší ghetta Terezín Rudolf Wittenberg. 
Navštívili jsme starý židovský hřbitov, poslední 
osvětimskou synagogu a setkali jsme se 
s koordinátorem projektů Mezinárodního 
mládežnického centra v Osvětimi, kde jsme 
byli ubytováni. Projektu se zúčastnilo 22 členů 
teplické a pražské židovské obce, zejména 
příslušníků tzv. druhé generace.
 
Setkání pamětníků šoa s prezidenty ČR a Izraele
 
Byli jsme požádáni Kanceláří prezidenta republiky o spolupráci při organizaci setkání pamětníků s prezidenty během jednodenní 
státní návštěvy izraelského prezidenta Jicchaka Herzoga. Zajistili jsme účast pamětníků i logistiku celého setkání, které se konalo 
11. června 2022. Prezidenti si vyhradili 30 minut svého času na osobní a velmi přátelské setkání.



45



46



47

SETKÁVÁME SE
 
Diskusní kavárny
 
Kavárny organizujeme společně s Irenou Kalhousovou od roku 
2012. Aktuálně připravujeme tři typy diskusí: Kavárnu tří generací, 
Jsem Žid a zdráv a Diskusi nejen pro děti Maislovky, kterou moderuje 
Petr Brod.
 
V dubnu jsme uspořádali u příležitosti fotografické výstavy Lost Europe 
kavárnu Jsem Žid a zdráv v Pražském kreativním centru (Skautském 
institutu), do které přijali pozvání Karel Cudlín a Jan Dobrovský.
Před novým židovským rokem pozvání do kavárny Jsem Žid a zdráv 
v Backgroundu přijali lékaři Elen Novotová a Mikuláš Kosák.
Generační kavárnu moderovala Irena Kalhousová na brněnském 
festivalu Štetl dne 3. září 2022.
 
V prosinci jsme připravili dvě diskusní kavárny na Židovské obci v Praze 
na svátek chanuka. První debatu vedl Petr Brod s Boženou Steinerovou, 
druhou Irena Kalhousová s Dominikou Weiss Hoškovou a Robertem 
Fischmannem. Během večera jsme chanuková světla zapálili společně 
s vrchním zemským rabínem Karolem E. Sidonem.
Děkujeme za podporu American Jewish Joint Distribution Committee.
 
Oslava 100. narozenin prof. Felixe Kolmera
 
Ve spolupráci s Českým osvětimským výborem jsme připravili krásnou 
oslavu 100. narozenin pana profesora Kolmera, spojenou s prezentací 
knihy Felix Kolmer: Slib.
 



48



49

Brigáda na hřbitově
 
Ve spolupráci se Správou budov a hřbitovů Židovské obce v Praze jsme zorganizovali jednodenní brigádu pro dobrovolníky na židov-
ském hřbitově v Kovanicích, dokončili jsme započatou práci v předchozím roce. Náhrobky na hřbitově i ohradní zeď se nám podařilo 
kompletně vyčistit.

Děkujeme všem dobrovolníkům! Děkujeme za podporu Nadaci Židovské obce v Praze.
 

Purimová benefice
 
Kvůli protipandemickým opatřením 
jsme benefici na místo Chanuky 
uspořádali na svátek Purim a spojili 
ji s tradiční oslavou svátku. Vrchní 
zemský rabín Karol E. Sidon přečetl 
Megilat Ester, k tanci zahráli Mackie 
Messer klezmer band a Bengas, 
večerem provedli Soňa Beaumont 
a Jiří Valeš. Na potřebnou péči jsme 
vybrali 50 406 Kč. Sváteční večer 
byl však zásadně poznamenán 
ruskou agresí na Ukrajině, přítomní 
vyjadřovali přání, aby agresor byl 
brzy poražen jako zlý Haman. Večera 
se zúčastnilo i několik uprchlíků 
z Ukrajiny.
 



50

NFOH uzavřel s Ministerstvem kultury ČR v prosinci 2014 
smlouvu o dlouhodobé spolupráci na realizaci víceletého 
projektu Poskytování nadačních příspěvků v programech 
Obnova, Připomínka a Budoucnost. V letech 2015–2019 
NFOH získal na jejím základě roční dotaci ve výši 20 
milionů Kč. Dne 3. června 2019 Vláda ČR usnesením č. 387 
rozhodla o další podpoře NFOH v letech 2020-2024 v cel-
kové výši 100 milionů Kč. Dne 23. září 2019 byl podepsán 
dodatek, který prodlužuje smlouvu o dlouhodobé spoluprá-
ci na dalších pět let.
 
Na základě schváleného vyúčtování dotace z roku 2021 jsme 
dne 20. dubna 2022 obdrželi Rozhodnutí Ministerstva kultury 
ČR o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ve 
výši 20 milionů Kč pro kalendářní rok 2022.
 
Dotací jsme financovali všechny projekty v programech 
Obnova, Připomínka a Budoucnost, včetně podprogramu Naše 
Budoucnost. Z poskytnutých 20 milionů Kč jsme nevyčerpali 
částku 188 605 Kč, přičemž 5 projektů nebylo realizováno. 
Celkem jsme z dotace financovali 126 projektů a částečně 
správní náklady NFOH.
 
Projekt Poskytování nadačních příspěvků v programech 
Obnova, Připomínka a Budoucnost jsme úspěšně realizovali 
již 8. rokem.

Děkujeme MK ČR za podporu a spolupráci.

Přehled nákladů hrazených dotací v Kč

Přijatá dotace:                                                                          20 000 000

Skutečné čerpání dotace:

Nadační příspěvky

Program Obnova 12 999 985
Program Připomínka 2 904 956
Program Budoucnost a podprogram Naše Budoucnost 1 406 454
Celkem 17 311 395

Provozní náklady NFOH

Spotřeba materiálu 80 000
Cestovné 13 000
Nájem kanceláře 200 000
Telefon, internet 17 000
Poštovné 10 000
Grafické služby a tisk 90 000
Překlady 10 000
Správa elektronické databáze Grantys 30 000
Mzdy zaměstnanců 1 480 000
Odměny DPP 70 000
Zdravotní a sociální pojištění 500 000
Celkem 2 500 000

Dotace MK ČR na rok 2021 19 811 395

Vratka nevyčerpané části dotace 188 605

DOTACE MINISTERSTVA KULTURY ČR



51

Celá dotace byla auditována firmou 22HLAV s.r.o. Závěrečnou zprávu a vyúčtování jsme Ministerstvu kultury ČR předložili  
dne 31. ledna 2023, auditorská zpráva byla předložena tamtéž dne 20. února 2023.



52

Účetní závěrka NFOH byla sestavena za období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022.
 
V roce 2000 získal NFOH od bývalého Fondu národního majetku, dnes Ministerstva financí ČR (dále MF ČR), příspěvek ve výši 
300 milionů Kč. Tyto prostředky jsou každoročně rozdělovány dle přesně stanovených grantových pravidel. Velká část již byla 
rozdělena v nadačních příspěvcích, zbývajících necelých 25,8 mil. je investováno v rámci portfolií cenných papírů pod správou 
investiční společnosti Conseq Investment Management, a. s.
 
Dne 29. 1. 2014 byla rozvázána smlouva s MF ČR o převodu a použití finančních prostředků, veškeré zbývající prostředky 
zůstaly NFOH, který je nadále spravuje jako prostředky vlastní.
 
V roce 2022 bylo v 21. grantovém kole rozděleno celkem 21 259 tis. Kč. Z toho 17 311 tis. Kč financovala dotace MK ČR, 
z vlastních prostředků NFOH bylo hrazeno 3 675 tis. Kč. Zbylých 273 tis. Kč bylo hrazeno z Veřejné sbírky, soukromým dárcem 
a z daru Veřejně prospěšného spolku na podporu osob dotčených holocaustem.
 
 
Správní náklady NFOH za rok 2022 činily 4 222 tis. Kč. Z toho 1 472 tis. Kč těchto nákladů hradil NFOH z vlastních prostředků, 
2 500 tis. Kč z dotace MK ČR a 250 tis. Kč bylo hrazeno z dalších externích zdrojů. 

Využití vlastních prostředků v posledních 3 letech (v tis. Kč)

Rok Výnos z vlastních
prostředků

Prostředky na správu Nadační příspěvky Zbývající finanční prostředky

38 211   
2020 1 154   982   3 732   34 651   
2021 835   1 182   3 841   30 463   
2022 521   1 472   3 675   25 837   

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ A VÝROK AUDITORA



53

Souhrn všech finančních zdrojů NFOH (v tis. Kč)

 

Finanční 
zdroj

Počáteční 
zůstatek 

prostředků

Prostřed-
ky získané 
v průběhu 

roku

Prostřed-
ky použité 
na provoz 
a vlastní 
projekty

Prostředky 
použité na 
program 

Péče

Prostředky 
použité na pro-
gram Obnova, 

Budoucnost 
a Připomínka

Nedočerpané 
prostředky/

vrácené 
pohledávky 
minulých let

Zůstatek 
prostředků na 

konci roku

Granty a dary 
mimo Veřej-
nou sbírku

284 368 250 82 320

Dary z Veřejné 
sbírky

180 191 191 180

Dotace MK ČR 18 20 000 2 500 17 311 18 189
Vlastní 
prostředky

30 463 521 1 472 3 675 25 837



54

Rozvaha ke dni 31. 12. 2022 v tis. Kč

AKTIVA

Dlouhodobý majetek

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 51

Oprávky k samostatným movitým věcem a sou-
borům movitých věcí −51

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 22 507
Dlouhodobý majetek celkem 22 507

Krátkodobý majetek

Poskytnuté provozní zálohy 66
Odběratelé 1
Jiné pohledávky 55
Pokladna 24
Ceniny 33
Účty v bankách 1 362
Ostatní cenné papíry 3 156
Náklady příštích období 4
Příjmy příštích období 19
Krátkodobý majetek celkem 4 720

Aktiva celkem 27 227

PASIVA

Vlastní zdroje

Vlastní jmění 1
Fondy 27 287
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 317
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení −950
Vlastní zdroje celkem 26 655

Cizí zdroje

Dodavatelé 33
Zaměstnanci 163
Ostatní závazky vůči zaměstnancům 11
Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění

105

Ostatní přímé daně 7
Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu 33
Dohadné účty pasivní 68
Výdaje příštích období 152
Cizí zdroje celkem 572

Pasiva celkem 27 227



55

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2022 v tis. Kč

Výnosy

Provozní dotace 2 500
Přijaté příspěvky (dary) 217
Tržby za vlastní zboží 35
Ostatní výnosy 246

Tržby z prodeje cenných papírů 17 014
Výnosy celkem 20 012

Náklady

Spotřeba materiálu a energie 133
Opravy a udržování 4
Služby (cestovné, reprezentace, opravy, ostatní služby) 1 363
Osobní náklady celkem 2 523
Ostatní náklady 199
Prodané cenné papíry a podíly 16 740
Náklady celkem 20 962

Výsledek hospodaření  −950

Příloha k účetní závěrce, která je přílohou této výroční zprávy, je 
uložena v plném znění ve sbírce listin a v sídle společnosti.

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena zakladateli NADAČNÍHO FONDU OBĚTEM HOLOCAUSTU

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli  jsme  audit  přiložené  účetní  závěrky  organizace  NADAČNÍ  FOND  OBĚTEM
HOLOCAUSTU (dále také „Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se
skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2022 a přílohy této účetní
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.
Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě I. přílohy této účetní závěrky.

Podle  našeho  názoru  účetní  závěrka podává  věrný  a  poctivý  obraz  aktiv  a  pasiv  organizace
NADAČNÍ  FOND OBĚTEM  HOLOCAUSTU k 31.12.2022  a  nákladů  a  výnosů  a  výsledku
jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá  správní
rada Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem  zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s  právními předpisy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



56

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli při
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci
uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné  (materiální)
věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady a dozorčí rady Organizace za účetní závěrku

Správní  rada  Organizace  odpovídá  za  sestavení  účetní  závěrky podávající  věrný  a  poctivý  obraz
v souladu  s českými  účetními  předpisy,  a  za  takový  vnitřní  kontrolní  systém,  který  považuje  za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  správní  rada  Organizace  povinen  posoudit,  zda  je  Organizace
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,
s výjimkou  případů,  kdy  správní  rada  plánuje  zrušení  Organizace  nebo  ukončení  její  činnosti,
respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol správní radou.

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti Správní rada Organizace uvedl v příloze účetní závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
správní radou a to,  zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná
(materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou  významně
zpochybnit  schopnost  Organizace  nepřetržitě  trvat.  Jestliže  dojdeme  k  závěru,  že  taková
významná  (materiální)  nejistota  existuje,  je  naší  povinností  upozornit  v  naší  zprávě  na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



57

Správní a dozorčí rada NFOH se v roce 2022 sešla ke společnému 
jednání pětkrát a aktivně jednala také formou per rollam. 
Dozorčí rada NFOH jednala samostatně pětkrát. 
Členové obou rad se aktivně účastní činnosti NFOH, 
svou práci vykonávají čestně bez nároku na honorář.

SPRÁVNÍ RADA

předseda
 
Ing. Michal Klíma

V roce 1984 absolvoval 
ČVUT. Od roku 1990 do 
roku 1997 řídil vydava-
telství Lidové noviny. 
Mezi roky 1998 a 2000 
byl výkonným ředitelem 
vydavatelství Economia. 

V roce 2000 založil a pak tři roky řídil 
internetové vydavatelství Economia Onli-
ne. Mezi roky 2003 a 2009 byl generálním 
ředitelem a předsedou představenstva vy-
davatelství Economia. V letech 2007–2009 
byl předsedou představenstva slovenské-
ho vydavatelství Ecopress. Od roku 2011 
do roku 2012 byl generálním ředitelem 
vydavatelství Spoločnosť 7 Plus v Bratisla-
vě. V roce 2013 založil tabletový týdeník 
Dotyk. V letech 2015–2017 byl předsedou 
představenstva a generálním ředitelem 
vydavatelství Vltava Labe Media. 
Od března 2022 do února 2023 byl 

zmocněncem vlády pro oblast médií 
a dezinformací. Je členem reprezentace 
ŽOP a předsedou spolku Památník Hart-
manice, který zrekonstruoval synagogu 
v Hartmanicích u Sušice a provozuje v ní 
památník připomínající spolužití Čechů, 
Němců a Židů na Šumavě. V minulosti byl 
mj. viceprezidentem Světové asociace 
novin se sídlem v Paříži, předsedou Unie 
vydavatelů, předsedou Českého národního 
výboru Mezinárodního tiskového institutu 
a místopředsedou správní rady Nadačního 
fondu nezávislé žurnalistiky. 
Publikuje v novinách a časopisech politic-
ké komentáře a články s mediální proble-
matikou. Je ženatý a má dvě dospělé děti.

čestný předseda

Prof. Ing. Felix Kolmer, 
DrSc.

Studoval Elektrotechnickou 
fakultu Českého vysokého 
učení technického v Praze 

a získal doktorát na ČVUT, obor fyzika–
akustika. Byl přeživší koncentračních 
táborů Terezín, Auschwitz a Friedland. 
Od roku 1949 do roku 1991 pracoval ve 
Výzkumném ústavu zvukové, obrazové 
a reprodukční techniky v Praze jako 
vědecký pracovník, později jako vedoucí 
akustického oddělení, vědecký náměstek 
ředitele a ředitel. Po odchodu do důchodu 
pracoval jako poradce ředitele ústavu. 
Od roku 1962 působil na ČVUT, později 
na FAMU, kde učil do roku 2018 jako 
pedagog v oboru akustika, od roku 
1982 s titulem profesor. Byl autorem 
mnoha publikací a přednášel po celém 
světě. V posledních letech především 
na německých školách a v křesťansko-
židovských společnostech v Německu na 
téma česko-německých vztahů za 2. světové 
války a o životě v koncentračních táborech. 
Byl nositelem řady státních vyznamenání 
a čestným členem vědeckých společností 
v ČR i zahraničí. Byl viceprezidentem 
Internationales Auschwitz Komitee, 
místopředsedou Českého osvětimského 
výboru a také předsedou představenstva 
v Bundesverband für Information und 

SPRÁVNÍ A DOZORČÍ RADA



58

Beratung der NS-Verfolgten v Kolíně 
nad Rýnem, dále členem předsednictva 
Terezínské iniciativy a členem Česko-
německého diskusního fóra ministerstev 
zahraničí České republiky a Spolkové 
republiky Německa. Zemřel v srpnu roku 
2022 ve věku sto let.

místopředseda

PhDr. Tomáš Hrbek

Absolvoval jedenáctiletou 
střední školu v Olomouci. 
Po maturitě pracoval 
rok u Pozemních staveb 
Prostějov na stavbě 

Farmakonu. Po dalších životních 
peripetiích absolvoval studium češtiny 
a angličtiny na Filozofické fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. Do 
roku 1990 učil na střední ekonomické 
škole v Olomouci, od roku 1990 byl 
kancléřem Univerzity Palackého, krátce 
souběžně učil na filozofické fakultě 
dějiny divadla. Od roku 2008 do ledna 
2010 pracoval jako penzista v oddělení 
komunikace UP. Do roku 2020 byl 
místopředsedou Židovské obce Olomouc, 
po 7 let redigoval její měsíčník Chajejnu. 
Je ženatý, má dva syny, jednoho vnuka 
a dvě vnučky.

Členové

Ing. Michal Borges

Tajemník Židovské obce 
v Praze. Od roku 1992 do 
počátku roku 2006 řídil 
společnost Matana, a.s., 
která se zabývá především 
správou a rozvojem nemo-
vitostí vlastněných Židov-

skou obcí v Praze. V letech 2009–2015 byl 
předsedou správní rady NFOH. Pyšný na 
všechna svá vnoučata.

PhDr. Taťjana Pelíšková

Vystudovala Filozofickou 
fakultu Masarykovy uni-
verzity v Brně, kombinaci 
oborů etnologie a dějiny 
umění. Pracovala v Čes-
kém rozhlase v hudební 
redakci, dále působila jako 

tajemnice Židovské obce Brno a v oblasti 
public Relations v soukromém sektoru. 
V současnosti je místopředsedkyní Ži-
dovské obce Brno, kterou také zastupuje 
v Radě FŽO v ČR. Je v důchodu a těší se ze 
tří vnoučat.

Ing. Jiří Čistecký

Po úspěšném absolvování 
magisterského studia na 
Fakultě mezinárodních 
vztahů Vysoké školy 
ekonomické Praha v roce 
1994 nastoupil na Minis-
terstvo zahraničních věcí, 

kde pracuje dodnes. Na ministerstvu se 
dlouhodobě věnoval tématu střední Ev-
ropy a její historie, a to jak v odboru států 
střední Evropy, tak na velvyslanectvích 
v Bonnu, Berlíně a ve Vídni, kam byl v le-
tech 1996–2008 vyslán. V roce 2014 byl 
jmenován zvláštním zmocněncem pro 
otázky holocaustu. Poté pracoval jako 
poradce ministra zahraničních věcí pro 
otázky bezpečnosti a strategické projekty. 
V letech 2019-2023 byl generálním konzu-
lem České republiky v Istanbulu. Od ledna 
2023 působí jako chargé d’affaires české-
ho velvyslanectví v Moskvě.

JUDr. Dagmar Tyšerová
 
Právnička v majetkopráv-
ním odboru Ministerstva 
financí ČR. Absolvovala 
Právnickou fakultu Uni-
verzity Karlovy. Byla 
právničkou v devizovém 



59

odboru Správy pro věci majetkové a de-
vizové. V letech 1991–2008 pracovala na 
Ministerstvu financí jako vedoucí oddělení 
mimosoudních rehabilitací se specializa-
cí na restituce. Od roku 2000 pracuje ve 
zvláštní rozkladové komisi ministerstva 
financí pro oblast privatizace. V letech 
2010–2014 zastávala funkci vedoucí od-
dělení Schvalování dispozic se státním 
majetkem. V letech 2014–2017 vykonávala 
funkci ředitelky odboru Hospodaření 
s majetkem státu. V současné době pracuje 
jako vedoucí oddělení Schvalování dispozic 
s majetkem státu. Je lektorkou a autorkou 
odborné publikace v oblasti nakládání 
a hospodaření s majetkem státu. S NFOH 
spolupracuje externě od roku 2004, od 
roku 2008 je členkou správní rady.

Mgr. Daniel Herman 

Lektor a politik. V letech 
2014–2017 ministr kultu-
ry ČR, dříve ředitel ÚSTR 
resp. mluvčí České biskup-
ské konference.
Narodil se 28. 4. 1963 
v Českých Budějovicích. 

Po maturitě na gymnáziu nastoupil na 
pedagogickou fakultu, kterou po jednom 
roce opustil. Po tři sezóny pracoval jako 
průvodce turistů na zámku Hluboká nad 

Vltavou, po zásahu StB jako pomocný dělník 
v Jihočeských pekárnách. V roce 1984 začal 
studovat Katolickou teologickou fakultu 
UK se sídlem v Litoměřicích. V červnu 
1989 byl vysvěcen na kněze. Po necelém 
roce v duchovní službě se na jaře 1990 
stal sekretářem kardinála Miloslava Vlka, 
nejprve v Č. Budějovicích, poté v Praze.
Po absolvování studijní stáže v Německu 
a USA byl v letech 1996–2005 mluvčím 
České biskupské konference. Mezi lety 
2005–2007 pracoval na Lince pomoci v kri-
zi při Policejním prezidiu České republiky. 
V roce 2007 požádal papeže o uvolnění 
z duchovních závazků (laicizaci), v čemž 
mu bylo vyhověno. V civilní sféře pracoval 
jako psycholog pro Ministerstvo vnitra, 
jako vedoucí Informační kanceláře Mini-
sterstva kultury a jako vedoucí kanceláře 
prof. Jana Švejnara. 
V letech 2010 až 2013 byl ředitelem Ústavu 
pro studium totalitních režimů. Ve volebním 
období 2013–2017 byl poslancem za KDU-
-ČSL v Praze. Od 29. 1. 2014 do 13. 12. 2017 
byl ministrem kultury ČR v koaliční vládě 
Bohuslava Sobotky. Od r. 2019 je členem 
Rady vlády pro lidská práva. Je rovněž čle-
nem Rady Česko-německého diskusního 
fóra při MZV, od roku 2021 je honorárním 
konzulem Lichtenštejnského knížectví v ČR. 
Jako OSVČ se rovněž zabývá lektorskou 
a poradenskou činností.

Ing. Vlastislav Ouroda, Ph.D. 

Od roku 2015 pracuje na 
pozici náměstka ministra 
kultury pro kulturního 
dědictví, od roku 2020 má 
v gesci rovněž agendu stát-
ních příspěvkových organi-
zací. Před nástupem na mi-

nisterstvo kultury pracoval od roku 1991 
v památkové péči na řadě pozic, zejména 
v Národním památkovém ústavu (kastelán, 
úředník, zpracovatel průzkumů, vedoucí 
oddělení, náměstek ředitele a posléze ře-
ditel územního pracoviště). V roce 2009 
absolvoval doktorský studijní program na 
Fakultě architektury ČVUT Praha. Je čle-
nem Mezinárodní rady pro památky a sídla 
(ICOMOS), kde pracuje mj. v International 
Committee on Historic Towns and Vill-
ages – CIVVIH (expert member). Od roku 
2015 je rovněž viceprezidentem Českého 
národního komitétu v rámci této meziná-
rodní organizace. Je členem České komise 
UNESCO. Ve vlastních odborných aktivitách 
se zaměřoval především na oblasti úzce 
provázané s praktickou ochranou fyzické 
podstaty památek, zejména na průzkumy 
ohrožených nemovitých památek a na péči 
o památkově chráněná území včetně re-
flexe účinnosti metod regulace památkově 
hodnotných urbanistických celků. 



60

DOZORČÍ RADA

předseda
 
Jiří Süss 

Vystudoval střední ekono-
mickou školu s maturitou, 
obor Všeobecná ekonomi-
ka, v pracovním procesu 
potom celní řízení a tre-
nérskou školu zaměřenou 
na basketbal. V současné 

době je OSVČ. Dvojnásobný absolvent 
Univerzity třetího věku v oboru Člověk 
a region.

členové

Michael Lichtenstein

Vystudoval střední 
průmyslovou školu 
chemickou, dále Institut 
Ministerstva průmyslu 
se zaměřením na řízení 
a ekonomiku průmyslu. 
Od roku 1990 pracuje 

v řídicích funkcích jako obchodní ředitel 
firmy MIPEBO, a.s., později jednatel 
firmy Chaver s.r.o. V roce 2007 dokončil 
studium se zaměřením na PR a marketing 

neziskových organizací. V současné době je 
místopředsedou Federace židovských obcí 
v ČR, od roku 2018 předsedou Židovské 
obce Teplice a předsedou ZO ČSBS Teplice. 
Lektor MŠMT v oblasti výuky o holocaustu.

JUDr. Hana Frištenská 

Je právník. Mezi lety 1977 
a 1991 pracovala jako 
kurátorka a metodička 
práce s Romy v Praze. 
Od roku 1991 působila 
v nově vzniklém oddělení 
lidských práv Úřadu vlády 

ČSFR a od roku 1993 ve funkci ředitelky 
sekretariátu Rady pro národnosti vlády 
ČR. V letech 1996–2005 pracovala v pozici 
vedoucí sekretariátu Rady vlády ČR pro 
nestátní neziskové organizace. V letech 
2005–2009 pracovala jako zástupky-
ně ředitelky Nadace rozvoje občanské 
společnosti. Od roku 2010 do 31. 12. 2018, 
než odešla do starobního důchodu, praco-
vala ve funkci tajemnice Rady vlády pro 
nestátní neziskové organizace, která sídlí 
na Úřadu vlády ČR. 



61

Mgr. Marta Malá, Th.D. 
ředitelka
Vystudovala judaistiku na HTF Univerzity Karlovy, její disertační práce Judaismus 
v terezínském ghettu byla knižně vydána. Je členkou prezidia International 
Auschwitz Committee, předsednictva Českého osvětimského výboru a české 
delegace v International Holocaust Remembrance Alliance. Je lektorkou židovských 
vzdělávacích programů pro děti. Má syny Davida, Matyáše a dceru Miriam. 
V NFOH pracuje od roku 2002, od roku 2006 je jeho ředitelkou.

Mgr. Andrea Fictumová 
koordinátorka programů Péče, Připomínka, Budoucnost
Je absolventkou navazujícího magisterského oboru Historická sociologie na Fakultě 
humanitních studií Univerzity Karlovy. Je členkou revizní komise Českého osvětimského 
výboru. Má tři syny Ondřeje, Martina a Petra. V NFOH pracuje od roku 2003.

Bc. Ester Karasová
finanční manažerka
Od roku 2004 pracuje v neziskových organizacích na pozici účetní, rozpočtář, 
administrativa grantů a darů. Ve volném čase se věnuje rodině a občasně vypomáhá 
v organizacích zabývajících se přímou péčí o klienty. Od prosince 2012 pracuje v NFOH 
na pozici finanční manažerky s přestávkou 1. 2. 2018 – 31. 5. 2020, kdy byla na mateřské 
dovolené s posledním synem. Má dceru Elišku a syny Jakuba, Matěje a Tommyho.

NAŠI DOBROVOLNÍCI
Děkujeme dobrovolníkům, kteří nám pomáhají s organizací našich vlastních projektů.

Alena Altmanová, Sára Bednářová, Jana Bitalová, Karolína Černíková, Karel 
Černý, Martin a Ondřej Fictumovi, Radovan Havlík, Ester Hochmanová, Eliška 
Karasová, David Malý, Adi Naviová, Marta Polakovičová, Marek Preiss, Ojuna 
Sidonová, František Staněk, Petr Šraier, Eva Závadová, Daniel a David Závadovi

ZAMĚSTNANCI



62

Děkujeme všem dárcům, kteří se podílejí na naší činnosti a podporují naše cíle, zejména péči o přeživší šoa. 
Děkujeme za dary do veřejné sbírky, dárcovské sms a všem, kteří přispívají během online nákupů prostřednictvím aplikace Givt.

Za finanční podporu děkujeme

Adamuščínová Viera, Arend Michal, Bartoš Štěpán, Blažík Alexander, Bočková Ivana, Büchler Tomáš, Ďurďovičová Martina, Dymeš 
Pavel, Hlaváček Tomáš, Jandáková Veronika, Jelínková Eva, Karas Petr, Kasperová Jana, Katz Tomáš, Kernerová Jana, Kolan Pavol, 
Koula Pavel, Kubištová Míla, Lorencová Eva, Malá Marta, Malý Mojmír, Mrázová Lucie, Neracher Marta, Pátková Věra, Prokop Daniel, 
Růžička Čeněk, Schneider Jan, Singer Bejr Mariana, Sobolová Radka, Soukup Daniel, Spevák Michal, Staněk František, Šlesingerová 
Romana, Štefan Maťo, Šubert Přemysl, Tomášek František, Vandrová Pavlína, Vaughan David, Veselá Milena, Vidmanová Eva, Wija 
Petr, Žiláková Zuzana

American Jewish Joint Distribution Committee, Conseq Investment, Ministerstvo kultury ČR, Ulpan Teplice, Veřejně prospěšný spolek 
na podporu osob dotčených holocaustem

Za spolupráci děkujeme kolegům a partnerským organizacím:

Balajka Petr, Bányai František, Bejt Simcha, Blodig Vojtěch, Buxbaum Jindřich, Dostál Michal, Federace židovských obcí v ČR, Fórum 
dárců, International Auschwitz Committee, Jelínek Martin, mamacoffee, Kotláriková Tereza, Malý Mojmír, Míšková Anna, Němcová 
Irena, Papoušek Petr, Pavlovská Zuzana, Pelíšek Michael, Roubalová Věra, Roubínek Jan, Rožeň Jakub, Šnajdrová Dita, Váňová Tereza, 
Židovské muzeum v Praze

DÁRCI



63

Datum přijetí daru částka v Kč Použití

Rozděleno ve 21. grantovém kole v roce 2022

19. 2. 2021 – 7. 12. 2021 150 000 Sociální aktivizace Židovské obce Karlovy Vary
7. 12. 2021 – 17. 2. 2022 40 673 Sociální aktivizace Židovské obce Olomouc 2022
Bude rozděleno ve 22. grantovém kole v roce 2023  

17. 2. 2022 – 20. 10. 2022 100 000 Židovská obec Liberec – Terénní služby klientům ŽOL 2023
20. 10. 2022 – 31. 12. 2022 80 436 Židovská obec v Ostravě – ADP pečovatelská služba

Dary veřejné sbírky

Dárce Částka (Kč) Použití

Dotace MK ČR
17 311 395 Nadační příspěvky 
2 500 000 Správní náklady

Veřejně prospěšný spolek na podporu 
osob dotčených holocaustem

50 000 Sociální aktivizace Židovské obce Karlovy Vary
20 000 Seminář pro sociální pracovníky

Conseq Investment

38 321 Ostatní náklady
28 926 Benefiční koncert

3 450 Den holocaustu
2 159 Kavárna Jsem Žid a zdráv
1 186 Seminář pro sociální pracovníky

American Jewish Joint Distribution 
Committee

33 600 Seminář pro židovské vzdělavatele
17 920 Kavárna Jsem Žid a zdráv
15 680 Seminář pro sociální pracovníky

Ostatní dotace a dary, které byly použity v roce 2022



64

Další získané zdroje, které budou použity v budoucnu  

Dárce Částka (Kč) Použití

Conseq Investment 126 489 Vlastní projekty NFOH

Ostatní 110 000 Nadační příspěvky, vlastní projekty NFOH
Židovská obec v Praze 83 634 Nadační příspěvky NFOH
Celkem 320 123

Dárce Částka (Kč) Použití

Nadace Židovské obce v Praze 10 000 Dobrovolnická brigáda na židovském hřbitově

Ostatní
79 096 Akce NFOH
32 300 Nadační příspěvky

Celkem 20 144 033



65

PODPORUJTE SPOLEČNĚ S NÁMI POTŘEBNOU PÉČI

Program zdravotní, sociální a psychologické péče o přeživší holocaust 
můžete podpořit zasláním daru na účet veřejné sbírky, dárcovského 
portálu darujme.cz, odesláním trvalé nebo jednorázové dárcovské sms 
nebo online nákupem přes webovou stránku Givt.cz.

Jednorázová dárcovská sms
Zašlete sms zprávu ve tvaru
DMS NFOH 30 nebo 
DMS NFOH 60 nebo 
DMS NFOH 90 nebo 
DMS NFOH 190 na číslo 87 777.

DÁRCOVSKÉ SMS

Dlouhodobá dárcovská sms
Ještě více uvítáme Vaší pravidelnou 
podporu zasláním sms, která Vám 
bude stržena jednou měsíčně. 
Pošlete sms ve tvaru
DMS TRV NFOH 30 nebo DMS TRV 
NFOH 60 nebo DMS TRV NFOH 90 
nebo DMS TRV NFOH 190 na číslo 
87 777.

Dlouhodobou dárcovskou SMS můžete 
kdykoliv zrušit odesláním sms zprávy 
ve tvaru STOP NFOH na číslo 87 777.

Dary získané prostřednictvím dárcovských SMS jsou přijímány a využívány podle 
zásad veřejné sbírky schválené Magistrátem hl. města Prahy. Cena dárcovské SMS 
je 30, 60, 90 nebo 190 Kč, z čehož NFOH obdrží 29, 59, 89 či 189 Kč. Více informací 
naleznete na www.darcovskasms.cz Děkujeme!

ÚČET VEŘEJNÉ SBÍRKY

UniCredit Bank, 2113642498/2700
BIC: BACX CZ PP, 

IBAN: CZ11 2700 0000 0021 1364 2498

Přispět můžete také prostřednictvím 
dárcovského portálu darujme.cz 



66

NADAČNÍ FOND OBĚTEM HOLOCAUSTU

Sídlo: 
Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1, Česká republika

Kontaktní adresa, naše kancelář: 
Maiselova 38/15, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČ: 
26189381
Zápis v nadačním rejstříku: vedený Krajským obchodním 
soudem v Praze, oddíl N, vložka 344, 31. července 2000

Účet veřejné sbírky: 
UniCredit Bank
2113642498/2700
BIC: BACX CZ PP
IBAN: CZ11 2700 0000 0021 1364 2498

Kontakty:

Marta Malá, Th.D.
ředitelka, programy Obnova a Naše Budoucnost
mala@fondholocaust.cz, (+420) 224 261 615

Mgr. Andrea Fictumová
koordinátorka programů Péče, Připomínka a Budoucnost
fictumova@fondholocaust.cz, (+420) 224 261 573

Bc. Alena Pavelková 
finanční manažerka
pavelkova@fondholocaust.cz, (+420) 224 261 573

Obecný e-mail: info@fondholocaust.cz

Internetové stránky: www.fondholocaust.cz

ZÁKLADNÍ DATA

mailto:mala@fondholocaust.cz
mailto:fictumova@fondholocaust.cz




© 2023 Nadační fond obětem holocaustu 

Grafická úprava a sazba: Jiří Blažek

Fotografie: Jindřich Buxbaum, Petr Balajka, Libor Fojtík, Kancelář prezidenta 
republiky, Marta Malá, Michal Nohejl, Jakub Rožeň, Senát PČR

Vytiskl: Copy General s.r.o.


	Tři generace 
	Úvodní slovo předsedy správní rady
	Poslání A činnost
	GRANTOVÉ PROGRAMY
	PROGRAM PÉČE
	PROGRAM PŘIPOMÍNKA
	PROGRAM OBNOVA
	PROGRAM BUDOUCNOST
	PODPROGRAM NAŠE BUDOUCNOST
	Projekty, které sami realizujeme
	Dotace Ministerstva kultury ČR
	Správní a dozorčí rada
	Zaměstnanci
	dárci
	Základní data


